


Alagoas , 02 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1618 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                           25 

 

029.345.274-17 e o Sr. CARLOS ADRIANO SOLANO DOS 

SANTOS PINHO, inscrito no CPF nº 028.812.394-80, receberão sua 

comissão o percentual de 5% (cinco por cento) pago pela arrematante 

conforme Decreto Federal nº 21.981 nos serviços que forem 

contratados e executados, cujo objeto é o Credenciamento de 

leiloeiros oficiais para realizar os leilões (online e presencial), dos 

bens patrimoniais móveis e inservíveis, bem como emissão de laudo 

de avaliação técnica dos bens do Município de Olho D’Água do 

Casado/AL. Em ato continuo, encaminhem-se os autos a CPL para 

formalização do contrato. 

  

PUBLIQUE-SE; 

  

Olho D’Água do Casado/AL, 01 de setembro de 2021. 

  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito  

Publicado por: 
Carla Maria de O Bezerra 

Código Identificador:678E41E7 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENÇA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS 

HUMANOS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 

11/2021 

 

Processo Administrativo: 03050013/2021 

Objeto: Registro de Preços e eventual contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de Medicamentos e Correlatos. A 

participação é exclusiva a microempresas, empresas de pequeno porte 

e sociedades cooperativas enquadradas no art. 34 da Lei nº 11.488 de 

2007. 

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP. 

Tipo: Menor Preço por item. 

Data de abertura da sessão pública: 15/09/2021 

Horário da abertura da sessão pública: 09:00 horas (horário de 

Brasília). 

Local: Bolsa Nacional de Compras – www.bnc.org.br 

Informações gerais: Comissão Permaente de Licitação, localizada na 

Rua Vereador José Félix, nº 54 – Centro – Olivença-AL, e-mail: 

cpl@olivenca.al.gov.br. 

  

Olivença-AL, 31 de agosto de 2021. 

  

JOSÉ CLAUDIO SOUSA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Cláudio Sousa de Oliveira 

Código Identificador:592FD1FC 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS 

HUMANOS 

PORTARIA Nº 276 /2021 – GAB/PREFEITO 

 

Dispõe sobre a exoneração de servidor efetivo no 

município de Olivença-AL, estado de Alagoas e dá 

outras providências. 

  

O Prefeito do Município de Olivença/Al, no uso de suas atribuições 

Legais as quais lhe confere o artigo 49, inciso II da Lei Orgânica 

Municipal. 

  

RESOLVE: 

  

1º – EXONERAR, a pedido do servidor, o Senhor LUCAS 

FERREIRA DAMASCENO- brasileiro, inscrito no CPF: 

093.660.794-74, do Cargo Efetivo de CONTADOR- matrícula n° 

57296, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos, devidamente prevista na legislação municipal, art. 36 da 

Lei n° 012/99. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Olivença/Al, 01 de Agosto de 2021. 

  

JOSIMAR DIONÍSIO 
Prefeito  

Publicado por: 
Douglas Silva Sobrinho 

Código Identificador:E24E4443 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

AVISO DE COTAÇÃO 
  

O MUNICIPIO DE PALESTINA/AL, por intermédio do 

Departamento de Compras, solicita cotações de preços para 

contratação de empresa especializada em locação de veículos 

(leves, médios e pesados), para as necessidades das Secretarias 

Municipais do Município de Palestina, conforme condições 

discriminadas no Termo de Referência. Os interessados devem entrar 

em contato com o Setor de Compras do Município para obter o 

formulário de cotação e o termo de referência. e-mail: 

cplpalestina.al@gmail.com .Prazo para entrega da cotação 09/09/2021 

(quinta-feira). 

  

JÉSSICA FERNANDA DE DEUS SANTOS 
Setor de Compras 

Publicado por: 
Albert Leite e Silva 

Código Identificador:234BF218 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

014/2019 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a instalação e 

monitoramento de Pontos Eletrônicos, em comodato no Município de 

Palestina/AL. CONTRATANTE: Município de Palestina. 

CONTRATADA: Afonso Luiz Tenório Freitas de Melro - ME, CNPJ 

nº 10.383.060/0001-94, com sede na Rua São Francisco nº 312 

Centro, Olho D´Água das Flores/AL. VALOR: R$ 51.120,00 

(cinquenta e um mil cento e vinte reais). FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: 

Próprio. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

  

JOSÉ DJALMA GONÇALVES DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Albert Leite e Silva 

Código Identificador:85D9CC55 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

015/2019 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 

de internet, destinado a atender as necessidades do Município de 

Palestina/AL. CONTRATANTE: Município de Palestina. 

CONTRATADA: SUPER CONNECT TELECOM LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ/MF nº CNPJ nº 15.392.907/0001-10, com sede na 

Rua São Francisco, 312 Centro Olho D´Água das Flores/AL. 

VALOR: R$ 90.480,00 (noventa mil quatrocentos e oitenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

http://www.diariomunicipal.com.br/aam

